
Latvijas Tautas sporta asociācijas 

 

VALDES SĒDE Nr.4 

 

Latvijas Tautas sporta asociācijas birojā 

Uzvaras bulvāris 10, Rīgā, LV-1048 

2023. gada 28. decembrī 

Sākums plkst. 16:00 

 

Sēdi vada:   LTSA Valdes priekšsēdētājs   A.Katkēvičs 

 

Piedalās:   Valdes locekļi    A.Katkēvičs, G.Gorbatenkova, 

E.Eglāja, J.Naglis, R.Mežeckis, 

M.Pužuls, A.Dišlers, A.Bērziņš   

Nepiedalās       V.Aunītis  

 

Protokolē:   Projektu vadītāja    A.Marčenko 

 

Valde ir lemttiesīga.  

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Sēdes atklāšana. Darba kārtības apstiprināšana.   

     A.Katkēvičs   

2. Iepriekšējā Valdes sēdes protokola apstiprināšana. 

A.Katkēvičs              

3. Kopsavilkums par 2023. gadā organizētājam  pasākumiem Latvijā 

                                                                                                               G.Gorbatenkova 

4. Par dalību starptautiskajos pasākumos 2023. g. 

- Eiropas Čempionāts nūjošanā 1.-3. septembris, Jedlińsk Polija 

- CSIT Strādājošo un amatieru  sporta spēles 5.-10 septembris, Červija Itālija 

- INWA Konference 19-22.oktobris, Rīga, Latvija 

- ISCA kongress 15.-17. novembris, Madrid, Spānija 

                                                                                                     G.Gorbatenkova 

5. Par darbu IZM likumprojekta “Sporta likums” izstrādes darba grupā                            

                                                                                                     A.Katkēvičs  

6.   Par jaunas Starptautiskās organizācijas International Catch'n Serve Ball Sports Federation   

    (ICSBF) Mamanet vietā                                                                  

                                                                                                     A.Marčenko      

7. Par plānoto sporta nozares finansēšanas un administratīvās pārvaldības modeļa   

      reformu   no 2024. gada 1. janvāra 

 G.Gorbatenkova 

8. Pasākumu plāna projekts 2024. gadam 

      G.Gorbatenkova  

9. Par jaunu biedru uzņemšanu LTSA 

                                                                                                       G.Gorbatenkova 

10. Dažādi 



 

 

1. Sēdes atklāšana. Darba kārtības apstiprināšana. 

A.Katkēvičs atklāj valdes sēdi un piedāvā iepazīties ar darba kārtību un, ja nav iebildumu, 

apstiprināt to. 

Valde nolēma: 

1.1. Apstiprināt Latvijas Tautas sporta asociācijas 2023. gada 28. decembra sēdes darba 

kārtību vienbalsīgi. 

 

2. Iepriekšējā Valdes sēdes protokola apstiprināšana (Nr. 3 no 2023. gada 27. septembra). 
A.Katkēvičs piedāvā izskatīt protokolu Nr. 3 no 2023. gada 27. septembra.  

 

Valde nolēma: 

2.1. Apstiprināt Latvijas Tautas sporta asociācijas 2023. gada 27. septembra valdes sēdes 

protokolu. 

 

3. Kopsavilkums par 2023. gadā organizētājam  pasākumiem Latvijā 

A.Katkēvičs dod vārdu G.Gorbatenkovai. G.Gorbatenkova informē ka 2023. g. tika organizēti 

dažādi  pasākumi, kuros piedalījās 85000 dalībnieku. 

Latvijas čempionāts nūjošanā un Iešanas sacensības norisinājās 5 posmos Jūrmalā, Aglonā, 

Dobelē, Ogrē un Rīgā, kopējais dalībnieku skaits nedaudz samazinājās. Pēdējā posmā piedāvājām 

jaunumu: startēt pa pāriem, dažādās distancēs un vecumā grupās. Dalībnieku viedokļi dalījās,  

dažiem ļoti patika ideja, daži ne gluži pareizi saprata ideju, ka pārī dalībnieku rezultāti tiks 

summēti, bet principā tāda forma arī varētu ik pa laikam tikt integrēta sacensībās. Veiksmīgi 

noritēja noslēguma konference, kopvērtējumā uzvarētāji tika pie kausiem un krekliņiem, 

dalībnieki bija gandarīti gan ar konferences saturu, gan par iespēju satikties ar nūjotājiem un 

Iešanas sacensību dalībniekiem.   

Kā jau katru gadu, tika organizēti apmācību semināri nūjošanas instruktoriem un kvalifikācijas 

celšanas semināri treneriem. 

Labi attīstās pasākums Eiropas Jūdze, kurā šogad padalījās 136 pirmsskolas izglītības iestādes, kā 

arī citas organizācijas un darba kolektīvi, notika jau tradicionālais izaicinājums “Krāj jūdzes”. 

Pavisam kopā pasākumā piedalījās gandrīz 15 000 dalībnieku. 

E.Eglāja jautā, kāpēc pasākumā piedalās galvenokārt pirmsskolas izglītības iestādes. 

G.Gorbatenkova paskaidro, ka viena jūdze ir tieši pirmsskolas vecuma bērniem īpaši piemērota 

distance. Pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņi ir iecienījuši šo distanci veikt ap savas 

organizācijas ēku. E.Eglāja pateicas par šo īdēju, uzskata, ka tas ir ļoti labs projekts. 

G.Gorbatenkova ziņu, ka Mamanet pašlaik spēlē jau 39 komandas visā Latvijā. Licencēti 405 

sportisti.  

Trīs pasākumus organizē tikai Latvijas Tautas sporta asociācija: Turnīru pavasarī, Turnīru vasarā 

un decembrī Latvijas čempionātu, pašvaldības sadarbība ar mums organizēja 11 turnīrus dažādās 

pilsētas, pašvaldības.    

G.Gorbatenkova ziņo, ka veiksmīgi aizvadīta Latvijas Veselības sporta nedēļa. Šogad tajā 

piedalījās 400 organizācijas un kopējais dalībnieku skaits bija tuvu 65 000. Visas nedēļas garumā 

norisinās daudzveidīgie sporta pasākumi un aktivitātes (stafetes, skrējieni, rita rosmes, vingrošana 

un izglītojošie pasākumi par veselīgu dzīvesveidu un fiziskajām aktivitātēm, atklātie treniņi, 

turnīri u.c. pasākumi). 

 



G.Gorbatenkova ziņo, ka 26. aprīlī tika īstenota informatīva kampaņa “Diena bez lifta”, kurā 

šogad iesaistījās Rīgas Dzemdību nams, Radio Skonto u.c.. Pasākumam bija laba publicitāte. 

 

Pasaules nūjošanas diena tika aizvadīta 21-.22. maijā, tajā piedalījās nūjotāji no Rīgas, Jelgavas, 

Liepājas, Balviem, Kuldīgas, Skrīveriem, Līvāniem, Rēzeknes, Lūznavas, Smiltenes, Ventspils, 

Carnikavas, Jūrmalas un vairākām citām vietām visā Latvijā. Dalībnieki nūjoja arī naktī. 

 

Pasaules kustību diena, kura tika organizēta ar starptautisko organizāciju TAFISA, piedalījās pāri 

300 dalībnieku. Pasākums norisinājās vienlaicīgi 91 valstī, un tajā pavisam kopā piedalījās 

381 079 dalībnieki. 

 

G.Gorbatenkova ziņo, ka 2023. gadā notika 3 Veselības dienas Cēsu novada Jaunpiebalgas 

pagasta iedzīvotājiem, kurus organizēja LTSA. Pasākumu ietvaros norisinājās lekcijas no 

vadošajiem ekspertiem, lekcijas par veselīgu uzturu, dalībniekiem bija iespēja veikt dažādus 

testus, lai noskaidrotu savu veselības stāvokli. 

 

Valde nolēma: 

3.1. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 

 

4. Par dalību starptautiskajos pasākumos 2023. g. 

Eiropas Čempionāts nūjošanā 1.-3. septembris, Jedlinsk Polija 

G.Gorbatenkova ziņo, ka no 1. līdz 3. septembrim Jedlinsk, Polijā notika INWA Eiropas 

Čempionāts nūjošanā. Latvijas komandu godam pārstāvēja 12 dalībnieki. Latvieši izcīnīja 8 

individuālās medaļas un vēl vienu sieviešu absolūtajā kopvērtējumā 

CSIT Strādājošo un amatieru  sporta spēles 5.-10 septembris, Červija Itālija 

G.Gorbatenkova informē, ka no 5. līdz 10. septembrim notika CSIT Pasaules Strādājošo un 

amatieru sporta spēles (WSG-2023) Červijā, Itālijā. Latviju šajās spēlēs pārstāvēja volejbola 

komanda “Valmiera”, vīriešu un sieviešu pludmales volejbola komandas “Valmiera”, Mamanet 

komanda, “Zasa” no Jēkabpils novada. Volejbolā komanda “Valmiera” izcīnīja 3. vietu. 

"Zasa" komanda izcīnīja bronzu.  

G.Gorbatenkova ziņo, ka šie sasniegumi viennozīmīgi liecina par Latvijas sportistu meistarības 

līmeni. 

INWA Konference 19-22.oktobris, Rīga, Latvija 

G.Gorbatenkova ziņo, ka no 19. līdz 22. oktobrim Rīgā tika organizēta INWA konference, kas 

pulcēja dalībniekus no Honkongas, Igaunijas, Grieķijas, Horvātijas, Somijas, Nīderlandes u.c. 

valstīm. Pasākumā piedalījās arī nūjošanas treneri no Latvijas. Kopā kolēģi klausījās lekcijas un 

prezentācijas par nūjošanu. Programma bija ļoti daudzveidīga. Pasākuma ietvaros arī notika 

INWA nūjošanas tiesnešu kurss. Ārzemju dalībniekiem ļoti patika Rīga, kā arī viņi augsti 

novērtēja vietējos lektorus, profesionālu pasākuma organizēšanu.   

ISCA kongress 15.-17. novembris, Madrid, Spānija 

G.Gorbatenkova ziņo, ka no 15. līdz 17. novembrim Madridē, Spānijā notika ISCA kongress. 

LTSA tajā pārstāvēja projektu vadītāja Anastasija Marčenko. G.Gorbatenkova piebilst, ka LTSA 

ir ISCA biedrs kopš 1996. gada. Tieši sadarbībā ar šo organizāciju tika uzsākti un veiksmīgi 



īstenoti tādi projekti kā Eiropas jūdze, Veselības sporta nedēļa. Šoreiz kongresā tika apspriestas 

tādas aktuālas tēmas kā garīgā veselība, esports, zaļā domāšana u.c. 

Valde nolēma: 

4.1. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 

5.  Par darbu IZM likumprojekta “Sporta likums” izstrādes darba grupā 

A.Katkēvičs ziņo ka pirmā sanāksme notika 8. septembrī un tajā tika izskatīti šādi jautājumi: 

  

1. Informācija par darba grupas sastāvu; 

2. Informācija par darba grupas mērķiem un uzdevumiem; 

3. Diskusija par nepieciešamajām sporta regulējuma izmaiņām; 

4. Termiņa noteikšana priekšlikumu iesniegšanai; 

5. Par nākamās darba grupas sēdes noturēšanu. 

A.Katkēvičs piebilst, ka noteikti pozitīvi ir vērtējams tas, ka darba grupā iekļauti arī tautas sporta 

pārstāvji. 

Valde nolēma: 

5.1. Pieņemt zināšanai A.Katkēviča sniegto informāciju. 

6. Par jaunas Starptautiskās organizācijas International Catch'n Serve Ball Sports 

Federation (ICSBF)  Mamanet vietā izveidi. 

A.Katkēvičs dod vārdu A.Marčenko. A.Marčenko ziņo, ka 31.oktobrī saņēmām informāciju, ka 

10. novembrī plkst. 18:30 notiks tiešsaistes sanāksmē EUMamanet projekta asociētiem 

partneriem. Sanāksmē 10. novembrī tika paziņots par jaunas organizācijas dibināšanu. Dibinātāji: 

CSIT, AICS, HLA (Horvātija), TUL (Somija), Mamanet Austria, Mamanet Italy. Tiek uzsvērts, 

ka mērķis ir iekļaut spēlē visus – bērnus, vīriešus, jaunākās sievietes. Galvenā mītne jaunajai 

organizācijai ir Lozannā, Šveicē. 22. decembrī LTSA saņēma vēstuli ar uzaicinājumu kļūt par 

jaunas organizācijas biedriem, bet noteikumi ir interesanti. Tā kā visi galvenie lēmumi 

Starptautiskajā Catch'n Serve bumbu sporta federācijā (ICSBF) jau no paša sākuma ir jāpieņem 

kopīgi un demokrātiski, pirmajā posmā būs vienkāršota un saīsināta pieteikšanās procedūra. 

Organizācijas galvenais darbības mērķis: Catch'n Serve Ball kā sporta veida ar visām 

nepieciešamajām sacensību struktūrām popularizēšana un attīstība valsts un starptautiskā mērogā. 

Sports tiek izmantots kā līdzeklis brīvībai, taisnīgumam, bez vardarbības, solidaritātei, 

integrācijai. Jaunizveidotā organizācija atbalsta līdztiesību, godīgu spēli, pārskatamību, 

demokrātiju, diskriminācijas novēršanu, ilgtspējību un integritāti. 

Tika piedāvātas dažādas biedru kategorija: 

(1) Pilntiesīgs (saistīts) biedrs (“Catch’n Serve” vārdiem jābūt nosaukumā: piemēram, “Catch’n 

Serve Ball Italy!”) 

(2) Asociētais biedrs (praktizē "Catch'n Serve", bet darbojas zem sava vārda). 

A.Marčenko piebilst, ka tiek gatavoti dokumenti, lai iestātos šajā organizācijā. 

Valde nolēma: 

6.1. Pieņemt zināšanai A.Marčenko sniegto informāciju. 

6.2. LTSA birojam gatavot dokumentu paketi, lai iestātos jaunajā organizācijā. 

7. Par plānoto sporta nozares finansēšanas un administratīvās pārvaldības modeļa reformu   

no 2024. gada 1. janvāra. 



A.Katkēvičs dod vārdu G.Gorbatenkovai. G.Gorbatenkova ziņo, ka 23.oktobrī LTSA saņēma 

informāciju no LSFP saistībā ar Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) plānoto sporta nozares 

finansēšanas un administratīvās pārvaldības modeļa reformu no 2024. gada 1. janvāra. LSFP 

aicināja LSFP biedrus – atzītās sporta federācijas uz informatīvu sanāksmi. Sanāksmes laikā tika 

pausti dažādi viedokļi un bažas par jaunas sistēmas ieviešanu. Sākot ar 2024. gada 1. janvāri tiks 

ieviesta vienota kritēriju sistēma atzīto sporta federāciju un citu organizāciju pamatdarbības 

nodrošināšanai. 2024. gada budžeta likumu pavadošie Sporta likuma grozījumi paredz 

deleģējumu Ministru kabinetam apstiprināt regulējumu, saskaņā ar kuru no 2024. gada tiks 

piešķirts valsts budžeta finansējums sporta federāciju, Latvijas Olimpiskās Komitejas un Latvijas 

Sporta Federāciju padomes funkciju un valsts deleģēto uzdevumu nodrošināšanai. Likuma 

grozījumi ir daļa no sporta nozares finansēšanas pārvaldības un administratīvās pārvaldības 

modeļa reformas, kuras uzdevums ir mazināt valsts budžeta līdzekļu administrēšanas izdevumus 

un administrēšanā iesaistīto organizāciju skaitu. Vakar, 27. decembrī, LTSA saņēma e-pastu no 

IZM sporta departamenta. G.Gorbatenkova aicina klātesošos iepazīties ar to. Izglītības un 

zinātnes ministrija (turpmāk – ministrija), kura saskaņā ar Sporta likuma 5. panta pirmo daļu 

pilda valsts pārvaldes funkcijas sporta nozarē un savas kompetences ietvaros atbilstoši likumā par 

valsts budžetu kārtējam gadam piešķirtajai apropriācijai administrē sportam piešķirtos valsts 

budžeta līdzekļus, informē, ka ar 2024. gada 1. janvāri stājoties spēkā Grozījumiem Sporta 

likuma 13. pantā un likumam “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. 

un 2026. gadam”, kurš paredz jaunu IZM budžeta programmas 09.00.00 “Sports” 

apakšprogrammu 09.07.00 “Dotācijas sporta organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam”, 

valsts budžeta finansējuma Sporta likumā noteiktajā kārtībā atzīto sporta federāciju darbībai un 

uzdevumu nodrošināšanai piešķiršanu veiks ministrija.  

Ministru kabineta 2024. gada 9. janvāra sēdes darba kārtībā tiks izskatīts noteikumu projekts par 

sporta organizāciju finansēšanas kārtību, pēc kuras atzītajām sporta federācijām 2024. gada 9. 

janvārī tiks izsūtītas Iesnieguma valsts finansējuma saņemšanai veidlapas. Noteikumu projekts 

paredz, lai pretendētu uz valsts finansējumu 2024. gadam, atzītajām sporta federācijām aizpildītas 

Iesnieguma un tā pielikumu veidlapas ministrijā būs jāiesniedz līdz 2024. gada 22. janvārim. 

Valde nolēma: 

7.1. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 

7.2. LTSA birojam aizpildīt un nosūtīt IZM iesniegumu budžeta finansējumam, tiklīdz tas 

būs pieejams. 

8. Pasākumu plāna projekts 2024. gadam 

G.Gorbatenkova ziņo, ka pašlaik, sakarā ar finansējuma modeļa maiņu, nav skaidrs, kāda būs 

dotācija LTSA no valsts budžeta. Attiecīgi pašlaik tiek veidots pasākuma plāna projekts, bet 

galīgajā pasākuma plānā vel iespējamas izmaiņas. G.Gorbatenkova piebilst, ka, tāpat kā LTSA 

turpinās organizēt pasākumus Eiropas jūdze, Latvijas Veselības sporta nedēļa, Latvijas 

Čempionātu nūjošanu, Latvijas Čempionātu Mamanet un Mamanet turnīrus. Plānots, ka marta 

mēnesī EUMamanet projekta ietvaros norisināsies Mamanet seminārs komandu pārstāvjiem un 

tiesnešiem. Šogad LTSA Erasmus+ Sport projekta ietvaros LTSA organizēs Run for Diversity 

pasākumu uzņēmumiem – dažādības skrējienu. G.Gorbatenkova piebilst, ka tiklīdz būs skaidrībā 

saistībā ar finansējumu, pasākumu plāns tiks precizēts un publiskots.   

Valde nolēma: 

8.1. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 



 

 

9. Par jaunu biedru uzņemšanu LTSA 

A.Katkēvičs dod vārdu G.Gorbatenkovai. G.Gorbatenkova informē, ka pieteikumu iestāties 

LTSA iesniedza biedrība “Volejbola  klubs Karpe Diem” no Rīgas. G.Gorbatenkova skaidro, ka 

biedrības darbības mērķi ir veicināt jauniešu un pieaugušo iesaistīšanos volejbolā, piedaloties 

dažāda līmeņa sporta pasākumos un sacensībās, veicināt sportistu profesionālo izaugsmi un 

meistarību, piedalīties volejbola sacensībās gan nacionālā, gan starptautiskā līmenī, radīt 

nepieciešamos apstākļus veselīgai atpūtai garīgo un fizisko spēju atjaunošanai un 

paaugstināšanai. G.Gorbatenkova piebilst, ka, ņemot vērā to, ka līdz jaunajam gadam palikušas 

dažas dienas un biedrībai biedru maksas apmaksas termiņš ir 31. janvāris, kā arī ņemot vērā, ka 

komanda plāno piedalīties spēlēs Katānijā, biedru maksu attiecināt uz 2024. gadu.  

A.Katkēvičs jautā, vai sapulces dalībniekiem ir jautājumi vai iebildumi par jauna biedra 

uzņemšanu. Jautājumu nav. Lēmums par jauna biedra uzņemšanu LTSA pieņemts vienbalsīgi.   

Valde nolēma: 

9.1. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 

9.2. Uzņemt par biedru biedrību “Volejbola klubs Karpe Diem”. 

10. Dažādi 

A.Katkēvičs jautā, vai ir vēl kādi jautājumi. Jautājumu nav.  

A.Katkēvičs pasludina sapulci par slēgtu.  

Sēde slēgta plkst. 18.00 

 

Sēdi vadīja:                                                                                          A.Katkēvičs  

Protokolēja:                                                                                          A.Marčenko 

 


